УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2017 года № 96

Об установлении тарифов на тепло
носитель, поставляемый акционер
ным обществом «Рубцовский тепло
энергетический комплекс» потреби
телям муниципшшного образования
город Рубцовск Алтайского края, на
2017-2032 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Ре
гламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и от
мене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федераль
ной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методиче
ских указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабже
ния», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2017-2032
годы для формирования тарифов на теплоноситель, поставляемый акционер
ным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс», с использова
нием метода обеспечения доходности инвестированного капитала согласно
приложению 1.

2. Установить для потребителей муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края тарифы на теплоноситель, поставляемый акцио
нерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН
1162225092930, ИНН 2224182463), с календарной разбивкой согласно прило
жению 2.

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1
настоящего решения, и тарифы, установленные в пункте 2 настоящего реше
ния, действуют со дня вступления в силу настоящего решения по 31.12.2032.

2

4. Решение управления Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов от 19.12.2016 № 650 «Об установлении тарифов на
теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Барнаульская теп
ломагистральная компания» потребителям муниципального образования го
род Рубцовск Алтайского края, на 2017 год» признать утратившим силу со
дня вступления в силу настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и действует по 31.12.2032.

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского
края по государственному регули
рованию цен и тарифов
от 26 июля 2017 года № 96

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2017-2032 годы для формирования тарифов на теплоноситель,
поставляемый акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»,

с использованием метода обеспечения доходности инвестированного капитала

Наименование регулируемой
организации

АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс»

Ед. изм. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Базовый уровень операционных
расходов

тыс. руб. X X X X X X X X X X X X X X X X

Индекс эффективности операци
онных расходов

% X 1 1 • 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Норматив чистого оборотного
капитала

% 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Размер инвестированного капи
тала тыс. руб. 0

Определяется в соответствии с правилами определения стоимости активов и инвестированного капитала и ведения их раздельного
учета, применяемые при осуществлении деятельности регулируемой организации и с ипользованием метода'Обеспечения доходности

инвестированного капитала

Норма доходности инвестиро
ванного капитала

% 13.95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,95 13,9S

Срок возврата инвестированного
капитала

лет 10 10 1 10 10 10 10 10 10 10 10 ' 10 10 10 10 10 10

* Приложение № 6 к Концессионному соглашению в отношении объектов системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования
город Рубцовск алтайского края от 22.06.2017 №1

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 26 июля 2017 года № 96

Тарифы на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» потребителям
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017—2032 годы

№ Наименование Вид теплоносителя
п/п регулируемой организации Вид тарифа Период

Вода Пар

1 АО «Рубцовский
теплоэнергетический комплекс»

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником
Щеточниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - -

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - -
, с 01.07.2020 по 31.12.2020 - -
' с 01.01.2021 по 30.06.2021 - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 - -
с 01.01.2022 по 30.06.2022 - -

одноставочный руб./м3
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - i

4 с 01.01.2023 по 30.06.2023 - -
с 01.07.2023 по 31.12.2023 - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - -----------------------

5

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - -
с 01.07.2029 по 31.12.2029 - -
с 01.01.2030 по 30.06.2030 - -
с 01.07.2030 по 31.12.2030 - -
с 01.01.2031 по 30.06.2031 - -
с 01.07.2031 по 31.12.2031 - -
с 01.01.2032 по 30.06.2032 - -

■ с 01.07.2032 по 31.12.2032 - -
Т!ариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - -
J с 01.07.2017 по 31.12.2017 16,01 14,41

1 с 01.01.2018 по 30.06.2018 16,01 14,41
с 01.07.2018 по 31.12.2018 23,92 14,85
с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,92 14,85
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,00 15,32
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,00 15,32
с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,78 15,82
с 01.01.2021 по 30.06.2021 25,78 15,82
с 01.07.2021 по 31.12.2021 26,57 16,33
с 01.01.2022 по 30.06.2022 26,57 16,33
с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,40 16,86
с 01.01.2023 по 30.06.2023 27,40 16,86

одноставочный руб./м3
с 01.07.2023 по 31.12.2023 28,25 17,40
с 01.01.2024 по 30.06.2024 28,25 17,40

' с 01.07.2024 по 31.12.2024 2*9,12 17,97
с 01.01.2025 по 30.06.2025 29,12 17,97
с 01.07.2025 по 31.12.2025 30,03 18,55
с 01.01.2026 по 30.06.2026 30,03 18,55
с 01.07.2026 по 31.12.2026 30;97 19,16
с 01.01.2027 по 30.06.2027 30,97 19,16
с 01.07.2027 по 31.12.2027 31,94 19,78
с 01.01.2028 по 30.06.2028 31,94 19,78
с 01.07.2028 по 31.12.2028 32,94 20,42
с 01.01.2029 по 30.06.2029 32,94 20,42
с 01.07.2029 по 31.12.2029 33,86 21,09
с 01.01.2030 по 30.06.2030 33,86 21,09
с 01.07.2030 по 31.12.2030 34,94 21,78

6

с 01.01.2031 по 30.06.2031 34,94 21,78
с 01.07.2031 по 31.12.2031 36,07 22,49
с 01.01.2032 по 30.06.2032 36,07 22,49
с 01.07.2032 по 31.12.2032 37,22 23,22